ニュースレポート

令和４年１１月２日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチン追加接種に係る高齢者５回目接種の開始に

ついて

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
新型コロナウイルスワクチン追加接種に係る高齢者５回目接種の

開始

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

新型コロナウイルスワクチン追加接種について、高齢者の５回目接種を開始します。

これに伴い、１１月１９日（土）よりワクチンを現在のオミクロン株ＢＡ１対応型から

ＢＡ４/５対応型へ切り換えます。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：岸本

電  話：４８－７１３６、４３－６９４７ 内線（２１４０）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） ○議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

新型コロナウイルスワクチン追加接種に係る高齢者への

５回目接種の開始について

１ 高齢者への５回目接種スケジュールについて

 ⑴ 令和４年７月に接種した方

ア 予約開始日   令和４年１１月１０日（木）午前９時から
イ 予約枠設定期間 令和４年１１月１９日（土）～令和４年１２月１６日（金）
ウ 予約設定枠数  約６，６００枠
エ 対象者     約８，１００人
オ 接種券発送日  令和４年１０月３１日（月）

⑵ 令和４年８月に接種した方
ア 予約開始日   令和４年１１月２８日（月）午前９時から
イ 予約枠設定期間 令和４年１２月１７日（土）～令和５年１月１５日（日）
ウ 予約設定枠数  約６，０００枠
エ 対象者     約６，６００人
オ 接種券発送日  令和４年１１月１４日（月）（予定）

⑶ 令和４年９月に接種した方
ア 予約開始日   令和４年１２月１日（木）午前９時から
イ 予約枠設定期間 令和５年１月１６日（月）～令和５年１月３１日（火）
ウ 予約設定枠数  約４，８００枠
エ 対象者     約１，３００人
オ 接種券発送日  令和４年１１月２１日（月）（予定）

⑷ その他
  ア 使用ワクチン  ファイザー社製オミクロン株対応ワクチン（ＢＡ４/５対応型）
  イ 接種医療機関  赤穂すこやかセンター、赤穂市民病院、赤穂中央病院、市内個

別医療機関

ウ １２歳以上の３回目、４回目接種券をお持ちの方も引き続き予約可能

  エ 接種間隔が３か月に短縮されたため、予約設定期間前でも空きがあれば予約可能

２ 予約方法 ＬＩＮＥ・ＷＥＢ・電話

ＷＥＢ予約サイト https://weburl.jp/C13wzny

電話予約     新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター

電 話：0120-704-707

ＦＡＸ：079-226-2087

※これまでに設定した予約枠も空きがあれば予約できます。

３ 問い合わせ先

   健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室：４８－７１３６

    医療介護課介護保険係：４３－６９４７（内線：２１４０）（担当：岸本）